
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
13 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.67914

  

Membros Titulares: 

- Adriana Cerqueira Miranda - matrícula nº 988596 - Presidente;

- Abdon Oliveira Brito - matrícula nº 3162052;

- Nedson Lopes Bastos Junior - matricula nº 3164480.

 

Art. 3° A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Contrato de Gestão é responsável pelo 

acompanhamento, fiscalização e avaliação do Contrato de Gestão, sem prejuízo da ação institucional 

dos demais órgãos normativos de controles interno e externo, tendo como atribuição: 

 

I - Analisar o Relatório Mensal apresentado pela Organização Social com comparativo de metas 

propostas e os resultados alcançados, acompanhados da Prestação de Contas Mensal; 

II - Monitorar as metas quantitativas e qualitativas conforme disposição contratual; 

III - Emitir Relatório Técnico mensalmente contendo análise das metas contratuais, dos resultados 

alcançados pela Organização Social na execução do Contrato de Gestão, sobre a economicidade do 

desenvolvimento das respectivas atividades, que deverá ser encartado no Processo de Pagamento; 

IV - Consolidar a cada trimestre e ao final de cada exercício financeiro os Relatórios Técnicos mensais 

indicados no inciso III desta portaria, incluindo as análises financeiras, fiscais e de fluxo de caixa 

realizadas pela equipe de analistas da unidade setorial responsável da Secretaria Municipal de 

Saúde - SMS; 

V - Encaminhar à Subgerência de Acompanhamento da Gestão Alternativa - GEAL da Secretaria 

Municipal de Saúde - SMS no prazo máximo de 10 (dez) dias os Relatórios Técnicos indicados nos 

incisos supracitados. 

VI - Requisitar informações, convocar reuniões extraordinárias e realizar visitas técnicas na unidade 

de saúde em que a Organização Social executa os serviços, quando necessário, com vistas a obter 

informações adicionais que auxiliem na fiscalização. 

 

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 

dezembro de 2023, ficando revogadas todas as portarias anteriores.

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, em 12 de dezembro de 2023.
 

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da Saúde em Exercício

PORTARIA N°576/2023
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições legais, com escopo nos ditames da Lei 

nº 8.631/2014, regulamentada pelo Decreto nº 28.232/2016, e demais disposições legais, 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º -  Instituir a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Contrato de Gestão nº 071/2021, 

firmado com a ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E INFÂNCIA UBAÍRA - S3 ESTRATÉGIAS 

E SOLUÇÕES EM SAÚDE, que tem por objeto a transferência de atividades de Planejamento, Gestão, 

Operacionalização e Execução das ações e serviços de saúde do PROJETO GIRASSÓIS DE RUA.

 

Art. 2º - A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Contrato de Gestão será composta pelos 

seguintes servidores: 

  

Membros Titulares: 

- Manuela Brito dos Santos - matrícula nº 3079841;

- Elisabete Consuelo Silva Campos - matrícula n° 3158350;

- Aline Vilas Boas França dos Santos - matrícula nº 3168017;

- Nara Frois de Oliveira Nogueira - matrícula nº 3168928;

- Nedson Lopes Bastos Junior - matrícula nº 3164480 - Presidente.

 

Art. 3° A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Contrato de Gestão é responsável pelo 

acompanhamento, fiscalização e avaliação do Contrato de Gestão, sem prejuízo da ação institucional 

dos demais órgãos normativos de controles interno e externo, tendo como atribuição: 

 

I - Analisar o Relatório Mensal apresentado pela Organização Social com comparativo de metas 

propostas e os resultados alcançados, acompanhados da Prestação de Contas Mensal; 

II - Monitorar as metas quantitativas e qualitativas conforme disposição contratual; 

III - Emitir Relatório Técnico mensalmente contendo análise das metas contratuais, dos resultados 

alcançados pela Organização Social na execução do Contrato de Gestão, sobre a economicidade do 

desenvolvimento das respectivas atividades, que deverá ser encartado no Processo de Pagamento; 

IV - Consolidar a cada trimestre e ao final de cada exercício financeiro os Relatórios Técnicos mensais 

indicados no inciso III desta portaria, incluindo as análises financeiras, fiscais e de fluxo de caixa 

realizadas pela equipe de analistas da unidade setorial responsável da Secretaria Municipal de 

Saúde - SMS; 

V - Encaminhar à Subgerência de Acompanhamento da Gestão Alternativa - GEAL da Secretaria 

Municipal de Saúde - SMS no prazo máximo de 10 (dez) dias os Relatórios Técnicos indicados nos 

incisos supracitados. 

VI - Requisitar informações, convocar reuniões extraordinárias e realizar visitas técnicas na unidade 

de saúde em que a Organização Social executa os serviços, quando necessário, com vistas a obter 

informações adicionais que auxiliem na fiscalização. 

 

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 

dezembro de 2023, ficando revogadas todas as portarias anteriores.

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, em 12 de dezembro de 2023.

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da Saúde em Exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À 
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE 

PORTARIA 264/2023

O Secretário Municipal de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Tornar público o Resultado Definitivo da Comissão Municipal do Bolsa-Atleta, nomeada pela Portaria 

nº 235/2023, após prazo para recurso, conforme Edital publicado no DOM nº 8.662 de 17 de novembro 

de 2023 e Edital de Prorrogação publicado no DOM nº 8.669 de 28 de novembro de 2023: 

CATEGORIA A: R$ 2.000,00 (4 VAGAS) 

ATLETA/PARATLETA CPF/RG PONTUAÇÃO CONTEMPLADO

1 RENÊ CAMPOS PEREIRA XXX.XXX.085-04 36 SIM

CATEGORIA B: R$ 800,00 (50 VAGAS)

ATLETA/PARATLETA XXX.XXX.105-26 PONTUAÇÃO CONTEMPLADO

1 PAÔLA REIS SANTOS XXX.XXX.525-95 28 SIM

2 WESLEY BRITO DE JESUS XXX.XXX.955-95 25 SIM

3
ALANNA SODRÉ 
CHAMUSCA DA 
CONCEIÇÃO

XXX.XXX.995-58 23 SIM

4 CAROLINA SOUSA SANTOS XXX.XXX.475-05 23 SIM

5
CHRISTIAN GABRIEL 
SOUZA SOARES DE 
OLIVEIRA

XXX.XXX.185-00 23 SIM

6
CLAUDINE CONCEIÇÃO 
TEKES

XXX.XXX.174-99 23 SIM

7
ISABELLA MARIE ROCHA 
HARDMANN

XXX.XXX.355-45 23 SIM

8
MARCUS VINICIUS 
NASCIMENTO CARMO

XXX.XXX.050-01 23 SIM

9
MATHEUS VASCONCELOS 
ARNOLD RODRIGUES

XXX.XXX.555-12 23 SIM

10
ANA CLARA BARROS DE 
ARAÚJO SENA

XXX.XXX.175-64 20 SIM

11
ANANDA BEATRYZ 
FREITAS BORGES

XXX.XXX.735-01 20 SIM

12
CARLA LARISSA 
CARVALHO CHAGAS

XXX.XXX.165-46 20 SIM

13
DOMINI RUDRIAN 
BEZERRA SANTOS

XXX.XXX.045-81 20 SIM

14
EFRAIM XAVIER ADORNO 
BARRETO

XXX.XXX.025-79 20 SIM

15
ISRAEL LUIS ADORNO 
BARRETO

XXX.XXX.635-94 20 SIM

16
KAMILA CERQUEIRA 
SANTOS

XXX.XXX.375-19 20 SIM

17
KAMILE VITÓRIA 
CORDEIRO CONCEIÇÃO

XXX.XXX.725-58 20 SIM

18
RHENZO VILLAS BOAS 
GAMA COSTA

XXX.XXX.945-80 20 SIM

19
SAULO SANTOS BISPO 
DA SILVA

XXX.XXX.305-27 20 SIM

20
STELLA CAROLINE 
CARVALHO CHAGAS

XXX.XXX.825-64 20 SIM

21
WENDEL WILLIAM DA 
SILVA SOARES

XXX.XXX.975-68 20 SIM

22 ALLAN ARAÚJO OLIVEIRA XXX.XXX.245-38 18 SIM

23
BEATRIZ XAVIER MOREIRA 
DAS E SILVA

XXX.XXX.345-32 18 SIM

24 CELINE SOUZA BISPO XXX.XXX.145-63 18 SIM

25
ERICK RUAN BAHIA DE 
ARAÚJO ROCHA

XXX.XXX.995-86 18 SIM

26
FELIPE NUNES ALMEIDA 
DOS SANTOS

XXX.XXX.825-84 18 SIM

27 GABRIEL BRAGA SANTANA XXX.XXX.515-69 18 SIM

28
HENRIQUE MENDES DE 
LIMA

XXX.XXX.195-00 18 SIM

29 JULIANA MARTINS DUQUE XXX.XXX.165-35 18 SIM

30
LUIZ HENRIQUE TRIGO 
CAMARGO

XXX.XXX.955-88 18 SIM

31
MICHELE LOURENCI 
FORTUNA PEREIRA

XXX.XXX.785-32 18 SIM

32 NAYARA DORIA DA SILVA XXX.XXX.185-11 18 SIM

33 PEDRO DE OLIVEIRA FILHO XXX.XXX.485-00 18 SIM



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
13 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO XXXVII | N º 8.679 15
ATLETA/PARATLETA XXX.XXX.105-26 PONTUAÇÃO CONTEMPLADO

34
RAFAEL BRITTO MARTINS 
SILVA

XXX.XXX.375-20 18 SIM

35
RAILTON DE OLIVEIRA 
RAMOS

XXX.XXX.045-77 18 SIM

36 GABRIEL NARICI SANTOS XXX.XXX.618-40 15 SIM

37
ISAIAS BITTENCUR DA 
SILVA

XXX.XXX.195-71 15 SIM

38 JERON SANTOS DE SOUZA XXX.XXX.075-05 15 SIM

39
JOÃO PEDRO PEREZ DIAS 
PINHEIRO

XXX.XXX.865-93 15 SIM

40
LUCAS DE MORAES 
SERRADO

XXX.XXX.745-17 15 SIM

41 MATHEUS MORAES LIMA XXX.XXX.625-07 15 SIM

42
MURILO HENRIQUE 
MAGALHÃES BELMONTE

XXX.XXX.245-47 15 SIM

43
PEDRO FELIPE DA COSTA 
ALELUIA

XXX.XXX.285-26 15 SIM

44
REBECA MENDES NOVAES 
DE SOUZA

XXX.XXX.775-79 15 SIM

45
RENE JADAN DO 
NASCIMENTO SANTOS

XXX.XXX.675-95 15 SIM

46
RICARDO ROCHA DE 
CASTRO CARDOSO

XXX.XXX.685-29 15 SIM

47
SAMARA SILVA DE 
OLIVEIRA

XXX.XXX.065-39 15 SIM

48
WANDERSON SILVA ALVES 
DE OLIVEIRA

XXX.XXX.785-18 15 SIM

49
YURI NADINI BEZERRA 
DA SILVA

XXX.XXX.065-99 15 SIM

50
ADRIANO DOS SANTOS 
ALMEIDA

XXX.XXX.105-26 12 SIM

 

CATEGORIA C: R$ 500,00 (70 VAGAS)

ATLETA/PARATLETA CPF PONTUAÇÃO CONTEMPLADO

1 LETICIA GUEDES MONTES XXX.XXX.615-26 23 SIM

2 NATAN  FERREIRA COSTA XXX.XXX.185-63 21 SIM

3 ARTHUR PAZOS BRITTO XXX.XXX.315-50 18 SIM

4
BRUNA FABIA MACEDO 
MACHADO

XXX.XXX.675-84 18 SIM

5
ELLEN RAYANE VITORIA 
SANTOS COSTA BRITO 

XXX.XXX.895-60 18 SIM

6
HENRIQUE CHERUBINI 
CORTIZO

XXX.XXX.145-09 18 SIM

7
JORGE EDUARDO PINHEIRO 
OLIVEIRA FILHO

XXX.XXX.405-00 18 SIM

8
JULIANA DOURADO DE 
ARAÚJO

XXX.XXX.535-71 18 SIM

9 LIZIAN SIMOES SOBRAL XXX.XXX.985-87 18 SIM

10
MARIA JULIA MACHADO 
CHAVES

XXX.XXX.405-32 18 SIM

11 MISAEL CEZARIO DE JESUS XXX.XXX.405-35 18 SIM

12
SAMARA COUTO DOS 
SANTOS

XXX.XXX.805-74 18 SIM

13
SHAYRA LIZIA ANDRADE 
MEDEIROS

XXX.XXX.534-05 18 SIM

14
TARCIO LEANDRO SANTOS 
DA SILVA 

XXX.XXX.355-29 18 SIM

15 IRIS SANTOS SANTANA XXX.XXX.265-60 17 SIM

16 BRUNO DA SILVA PEREIRA XXX.XXX.985-76 16 SIM

17 IGOR OLIVEIRA NUNES XXX.XXX.305-50 16 SIM

18
JACKSON FIGUEREDO DOS 
SANTOS JUNIOR

XXX.XXX.975-76 16 SIM

19
LUCAS GALDINO PEREZ 
ESTEVES

XXX.XXX.625-12 16 SIM

20
LUCAS JAMBEIRO DOS 
SANTOS

XXX.XXX.475-76 16 SIM

21
LUCAS SANTOS SILVA 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.385-90 16 SIM

22 LÚCIO SILVA DE ALMEIDA XXX.XXX.925-95 16 SIM

23
MATHEUS REIS 
NASCIMENTO

XXX.XXX.765-01 16 SIM

24
RONALDO BEZERRA DA 
SILVA

XXX.XXX.875-90 16 SIM

25
RONALDO EDUARDO 
ZAMBRANO CARRILLO

XXX.XXX.211-59 16 SIM

26 VANESSA ALVES BATISTA XXX.XXX.305-81 16 SIM

27 BRUNA DE OLIVEIRA BISPO XXX.XXX.505-93 15 SIM

28 CLAUDIA DE LIMA SANTANA XXX.XXX.485-87 15 SIM

29 ENZO SUZARTE FERREIRA XXX.XXX.795-11 15 SIM

ATLETA/PARATLETA CPF PONTUAÇÃO CONTEMPLADO

30
IRANILDO SOUZA DOS 
SANTOS

XXX.XXX.985-16 15 SIM

31 JEFERSSON LISBOA TELES XXX.XXX.835-00 15 SIM

32
MATEUS FERNANDES 
VELOSO NUNES

XXX.XXX.095-58 15 SIM

33 YURI MELO OLIVEIRA XXX.XXX.085-10 15 SIM

34
ALEX BRUNO MACEDO 
MACHADO

XXX.XXX.825-90 13 SIM

35
ALTAIR SANTANA CORREIA 
JUNIOR

XXX.XXX.255-90 13 SIM

36 AMANDA DOS ANJOS COUTO XXX.XXX.705-31 13 SIM

37 ANA JULIA SANTOS ALVES XXX.XXX.735-60 13 SIM

38
ANDERSON NASCIMENTO 
DOS SANTOS

XXX.XXX.045-34 13 SIM

39
ARTHUR PEREIRA DE 
VASCONCELOS

XXX.XXX.254-61 13 SIM

40
BEATRIZ BULÇÃO 
GUIMARÃES SANTOS

XXX.XXX.885-05 13 SIM

41
CLEBER PINHO DOS 
SANTOS

XXX.XXX.852-82 13 SIM

42
DALILA DE JESUS 
CONCEICÃO

XXX.XXX.725-44 13 SIM

43 DIEGO SILVA DE JESUS XXX.XXX.485-77 13 SIM

44
FABIO FERREIRA DE 
ARAUJO

XXX.XXX.935-20 13 SIM

45
FABRÍCIO RODRIGUES DE 
SOUZA SANTOS

XXX.XXX.115-89 13 SIM

46
FELLIPE LEMOS DE PAULA 
BARROS

XXX.XXX.217-44 13 SIM

47 FILIPE LEITE SOUZA LOPES XXX.XXX.365-93 13 SIM

48
GABRIEL MENDES FRANÇA 
VALVERDE DE MIRANDA

XXX.XXX.175-12 13 SIM

49 GABRIEL RAMOS DA SILVA XXX.XXX.135-10 13 SIM

50
GILMAR TAVARES 
SACRAMENTO

XXX.XXX.415-08 13 SIM

51
HARRYSON FALCAO DA 
SILVA

XXX.XXX.165-72 13 SIM

52 IVAN FERREIRA VILAS BÔAS XXX.XXX.975-76 13 SIM

53
JOSEILTON SANTOS 
NASCIMENTO

XXX.XXX.955-65 13 SIM

54
LAIZA ROBERTA BRANDÃO 
DE JESUS

XXX.XXX.915-62 13 SIM

55
LEANDRO LIMA DE SOUZA 
SILVA

XXX.XXX.475-99 13 SIM

56
LÍVIA KARATINE SANTANA 
GOMES

XXX.XXX.525-44 13 SIM

57 LUCIANO DE SOUZA ZALLIO XXX.XXX.425-87 13 SIM

58
MANUEL DE SOUSA TORRES 
NETO

XXX.XXX.235-90 13 SIM

59
MANUELA LERENO 
MACHADO

XXX.XXX.215-88 13 SIM

60
MARIO SERGIO RAMOS DOS 
SANTOS BORGES

XXX.XXX.455-43 13 SIM

61
PAULO ALCÂNTARA DA 
COSTA PENNA 

XXX.XXX.575-01 13 SIM

62
RAFAELA DE JESUS 
SANTANA SILVA

XXX.XXX.725-86 13 SIM

63 RICARDO MUNIZ DE SOUZA XXX.XXX.045-28 13 SIM

64
STEFANY DOS SANTOS 
RIBEIRO 

XXX.XXX.775-50 13 SIM

65
VITORIA SUELLEN DUARTE 
SANTOS

XXX.XXX.425-35 13 SIM

66
RAFAEL DOS SANTOS 
PEDREIRA

XXX.XXX.785-04 11 SIM

67 LUARA OLIVEIRA MENEZES XXX.XXX.625-00 10 SIM

68
LUIZ GUSTAVO DE JESUS 
VIEIRA

XXX.XXX.615-79 10 SIM

69 RHUAN MATOS FERREIRA XXX.XXX.255-71 10 SIM

70
THAMARA HELENA DOS 
SANTOS MOREIRA

XXX.XXX.345-12 10 SIM

CATEGORIA D: R$ 300,00 (90 VAGAS)

ATLETA/PARATLETA CPF PONTUAÇÃO CONTEMPLADO

1
MARIA EDUARDA ALDIR DO 
CARMO

XXX.XXX.895-07 23 SIM

2
MONIQUE ALESSANDRA 
PEREIRA ALVES

XXX.XXX.245-31 23 SIM

3 MURILO COSTA CALDAS XXX.XXX.789-73 23 SIM

4 RAFAEL SANTOS DA CRUZ XXX.XXX.985-54 23 SIM



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
13 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.67916
ATLETA/PARATLETA CPF PONTUAÇÃO CONTEMPLADO

5
RENILDO XAVIER DE JESUS 
CONCEICAO 

XXX.XXX.795-01 23 SIM

6
RYAN SACRAMENTO 
MOARES SOUZA 

XXX.XXX.215-00 23 SIM

7
ALAN BARBOSA DE LIRA 
TOSTA

XXX.XXX.955-11 21 SIM

8
AMANDA GUIMARAES 
VIEIRA 

XXX.XXX.568-17 21 SIM

9
ANA CLARA CARMO 
DRUMOND

XXX.XXX.395-02 21 SIM

10
CARLOS AUGUSTO DOS 
SANTOS NETO 

XXX.XXX.355-20 21 SIM

11
CLARA BEATRIZ PEREIRA 
VAZ

XXX.XXX.775-36 21 SIM

12 DANIEL SANTOS DE ARAUJO XXX.XXX.295-86 21 SIM

13
DIEGO VILALVA GARCIA DA 
SILVEIRA 

XXX.XXX.595-01 21 SIM

14
DJULIA MARLEY SALES 
SANTOS

XXX.XXX.175-63 21 SIM

15
ENZO PEREIRA DA SILVA 
GOES

XXX.XXX.705-51 21 SIM

16
ERIC FELIPE BARBOSA 
FERNANDES

XXX.XXX.505-12 21 SIM

17
FERNANDO SAUDE ROCHA 
DE ARAUJO

XXX.XXX.955-01 21 SIM

18
GABRIELA CERQUEIRA 
SOUZA

XXX.XXX.855-66 21 SIM

19
GABRIELE JESUS DA 
CONCEICAO

XXX.XXX.255-25 21 SIM

20
HEDGARD CORREIA 
NASCIMENTO DE JESUS

XXX.XXX.165-02 21 SIM

21 HELLEN CARMO DRUMOND XXX.XXX.495-37 21 SIM

22 ITALO JOSE COSTA DA SILVA XXX.XXX.885-41 21 SIM

23
ITALO RIQUELME SANTOS 
CONCEICAO

XXX.XXX.725-95 21 SIM

24
JOAO PEDRO SOUZA 
ESPIRITO SANTO

XXX.XXX.305-17 21 SIM

25
JOAO ROBERTO DE SOUZA 
RAMOS 

XXX.XXX.195-86 21 SIM

26
JORGE HENRIQUE FEDULO 
LEAL ARAUJO

XXX.XXX.885-59 21 SIM

27
KEREM SANTOS DO 
NASCIMENTO

XXX.XXX.425-54 21 SIM

28
LEVI SODRE CHAMUSCA DA 
CONCEICAO

XXX.XXX.345-10 21 SIM

29 LUCCA FONSECA ZOLD XXX.XXX.525-31 21 SIM

30
LUIZA MARQUES FERREIRA 
ZUGAIB 

XXX.XXX.275-66 21 SIM

31 LUNNA MARQUES GIRARDI XXX.XXX.315-57 21 SIM

32 MANOELA SILVA MIRANDA XXX.XXX.475-85 21 SIM

33 MICHEL MATOS FERREIRA XXX.XXX.705-80 21 SIM

34
PEDRO JOAQUIM BRANDÃO 
RIBEIRO

XXX.XXX.745-61 21 SIM

35 PEDRO RAMALHO LACERDA XXX.XXX.985-16 21 SIM

36
RAFAEL BORGES BATISTA 
DE CASTRO

XXX.XXX.375-37 21 SIM

37
HENRY LUCCA SANTANA 
SANTOS

XXX.XXX.935-90 20 SIM

38
MARIA CLARA BISPO 
SANTOS

XXX.XXX.765-62 20 SIM

39 MATEUS SANTOS E SANTOS XXX.XXX.665-30 20 SIM

40
MISAEL BISPO DA 
ENCARNACAO DOS ANJOS

XXX.XXX.355-04 20 SIM

41
PAULA CRISTINA SILVA DE 
JESUS

XXX.XXX.155-57 20 SIM

42
PEDRO HENRIQUE PAIXAO 
DA CRUZ

XXX.XXX.095-12 20 SIM

43
RAISSA COCEICAO BATISTA 
DA SILVA 

XXX.XXX.085-68 20 SIM

44
SAMANTHA DO CARMO 
ALVES 

XXX.XXX.075-88 20 SIM

45
SAMUEL LOMBARDO 
SANTOS 

XXX.XXX.895-75 20 SIM

46
SOPHIA MARIAH NERY 
GARCIA 

XXX.XXX.135-09 20 SIM

47 LIZ MENDES DA SILVA XXX.XXX.355-44 18 SIM

48 LUISA JOAQUIM SUGIMOTO XXX.XXX.265-20 18 SIM

49
MARCELA DE ALMEIDA 
COSTA CARVALHO 

XXX.XXX.585-30 18 SIM

50 MARINA DOS SANTOS BISPO XXX.XXX.055-39 18 SIM

51
MATEUS DE AZEVEDO 
RAJO CAL 

XXX.XXX.985-30 18 SIM

ATLETA/PARATLETA CPF PONTUAÇÃO CONTEMPLADO

52
MATHEUS GABRIEL 
PURIDADE BARRETO

XXX.XXX.585-04 18 SIM

53
PEDRO MATTOS PINA 
FIGUEIREDO

XXX.XXX.555-86 18 SIM

54 SAMARA BRANDÃO RIBEIRO XXX.XXX.362-45 18 SIM

55 SOPHIA SOARES ALVES XXX.XXX.225-09 18 SIM

56 THIAGO RODRIGUES SOUZA XXX.XXX.635-25 18 SIM

57 JULIA ARAUJO COSTA COY XXX.XXX.425-51 17 SIM

58
MARCOS PAULO SANTOS 
ALMEIDA

XXX.XXX.165-44 17 SIM

59
PEDRO SAMPAIO BORGES 
FILHO 

XXX.XXX.825-99 17 SIM

60
ANA CLARA SANTANA 
CONCEICAO 

XXX.XXX.795-94 15 SIM

61 ANNA ELISA BARBOSA DIAS XXX.XXX.895-43 15 SIM

62
APOLLO GUERREIRO 
SOARES FONSECA 

XXX.XXX.935-43 15 SIM

63 BERNARDO VIEIRA COSTA XXX.XXX.835-08 15 SIM

64
CARLOS HENRIQUE 
KREMPSER BATISTA NEVES

XXX.XXX.985-70 15 SIM

65
CATARINA LORENZO 
ALMEIDA 

XXX.XXX.265-06 15 SIM

66 CIBELE JESUS DOS SANTOS XXX.XXX.245-43 15 SIM

67
ELISSANDRA BORGES 
SANTOS 

XXX.XXX.875-98 15 SIM

68 ERICK SOUZA ARAUJO XXX.XXX.375-00 15 SIM

69
FABIANO DOREA SILVA DE 
SANTANA

XXX.XXX.895-61 15 SIM

70
GABRIEL CASTRO 
NASCIMENTO DOS SANTOS

XXX.XXX.055-78 15 SIM

71
GABRIEL GRAMOSA DE 
JESUS CONCEIÇÃO

XXX.XXX.315-83 15 SIM

72
GABRIEL SANTOS DA SILVA 
COSTA 

XXX.XXX.255-78 15 SIM

73
GABRIELA SANTOS DE 
OLIVEIRA E SOUZA

XXX.XXX.415-08 15 SIM

74
GABRIELA SIQUEIRA 
BALLALAI DE CARVALHO

XXX.XXX.995-17 15 SIM

75
GUSTAVO AKIO BRUNO 
SANTOS

XXX.XXX.175-39 15 SIM

76 HELENA VILHENA CRUZ XXX.XXX.299-00 15 SIM

77 HENRY PIRAJA JORDAN XXX.XXX.185-64 15 SIM

78
IAGO VITOR SOARES DE 
SOUZA

XXX.XXX.695-41 15 SIM

79
ISAAC RIBEIRO REIS DOS 
SANTOS

XXX.XXX.295-60 15 SIM

80
ISAIAS SANTOS DE 
ANDRADE

XXX.XXX.525-62 15 SIM

81
ISIS TITO MARTINEZ DE 
JESUS

XXX.XXX.515-62 15 SIM

82
JENNIFER NICOLE SANTANA 
FERREIRA

XXX.XXX.745-38 15 SIM

83
JOAO GABRIEL SANTOS 
ALVES

XXX.XXX.365-40 15 SIM

84
JOAO VICTOR FREITAS 
DAMASCENO DOS SANTOS

XXX.XXX.075-05 15 SIM

85
JOAO VICTOR LOPES 
RODRIGUES 

XXX.XXX.545-28 15 SIM

86
JOAO VITOR CONCEICAO DE 
JESUS

XXX.XXX.535-90 15 SIM

87
JOAO VITOR OLIVEIRA 
MENDES

XXX.XXX.185-30 15 SIM

88 JULIA MORAIS HURST XXX.XXX.865-38 15 SIM

89 KAREN SANTINA ABREU XXX.XXX.605-03 15 SIM

90
LARISSA GOMES DOS 
SANTOS

XXX.XXX.745-21 15 SIM

91 LEVI DOS SANTOS MACEDO XXX.XXX.655-07 15 NÃO

92 LUCAS SERRA ALVES XXX.XXX.475-53 15 NÃO

93
LUIS JORGE XAVIER DE 
SOUSA

XXX.XXX.285-35 15 NÃO

94
LUISA SANTANA 
NASCIMENTO LIMA 

XXX.XXX.885-62 15 NÃO

95
MARCOS DE OLIVEIRA MELO 
GALVAO 

XXX.XXX.655-57 15 NÃO

96
MARIA CLARA DAS NEVES 
GOMES

XXX.XXX.575-81 15 NÃO

97
MARIA EDUARDA GOMES 
DOS SANTOS 

XXX.XXX.475-59 15 NÃO

98
MARIA MARTINS PONTES 
MEIRA MOREIRA 

XXX.XXX.115-35 15 NÃO

99 MARIA PAULA REGO ESPER XXX.XXX.615-13 15 NÃO



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
13 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO XXXVII | N º 8.679 17
ATLETA/PARATLETA CPF PONTUAÇÃO CONTEMPLADO

100
MATEUS BOAVENTURA DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.395-12 15 NÃO

101
MATHEUS ALMEIDA DOS 
SANTOS

XXX.XXX.865-89 15 NÃO

102 MOISES DE JESUS EASTER XXX.XXX.225-55 15 NÃO

103
NICOLAS NASCIMENTO 
BARBOSA

XXX.XXX.765-69 15 NÃO

104
PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA 
MENDES

XXX.XXX.445-40 15 NÃO

105
REBECA REIS SANTOS 
BISPO

XXX.XXX.255-24 15 NÃO

106
RHUA PABLO RODRIGUES 
SENA SANTOS

XXX.XXX.205-40 15 NÃO

107
SAMUEL DOS SANTOS 
GUIMARAES 

XXX.XXX.825-00 15 NÃO

108
YUDI PATROCINIO DOS 
SANTOS

XXX.XXX.345-31 15 NÃO

109
ENZO GABRIEL SILVA ASSIS 
LIMA

XXX.XXX.845-29 12 NÃO

110
GUILHERME DOS ANJOS 
CERQUEIRA 

XXX.XXX.555-82 12 NÃO

111
IAN AUGUSTO BRILHANTE 
NARCISO BONATO AGUIAR

XXX.XXX.035-05 12 NÃO

112
LARA ALICE BRILHANTE 
NARCISO BONATO AGUIAR 

XXX.XXX.465-57 12 NÃO

113
LUIS GABRIEL NASCIMENTO 
SANTOS 

XXX.XXX.535-97 12 NÃO

114
MIGUEL FERREIRA BOMFIM 
PALMA

XXX.XXX.345-02 12 NÃO

ATLETA/PARATLETAS INDEFERIDOS POR INABILITAÇÃO: 

ATLETA/PARATLETA CPF CONTEMPLADO

1 ADINALDO GOMES DE JESUS XXX.XXX.962-95 NÃO

2 ADRIAN DOS SANTOS DA CRUZ XXX.XXX.035-74 NÃO

3 ADRIANA CLAUDINO DANTAS XXX.XXX.774-07 NÃO

4 ADRIEL DE JESUS DOS SANTOS XXX.XXX.915-82 NÃO

5 AGATHA PERGIRA PRATA SILVA XXX.XXX.205-40 NÃO

6 ALÃ CESAR CRUZ SANTOS XXX.XXX.285-72 NÃO

7 ALAN RICHARD SANTIAGO DA CRUZ XXX.XXX.625-54 NÃO

8
ALEXANDRE COUTINHO DE 
CARVALHO

XXX.XXX.345-04 NÃO

9
ALEXANDRE GOMES ELEXIAS DOS 
SANTOS

XXX.XXX.235-09 NÃO

10 ALFREDO SANTOS XXX.XXX.135-72 NÃO

11 ALICE VITÓRIA DE JESUS PEREIRA XXX.XXX.765-90 NÃO

12 ALLAN VICTOR ALMEIDA DOS SANTOS XXX.XXX.605-26 NÃO

13 AMANDA DA SILVA GONCALVES XXX.XXX.715-00 NÃO

14 AMANDA GOMES DOS SANTOS XXX.XXX.495-17 NÃO

15 AMANDA LIMA SILVA XXX.XXX.275-07 NÃO

16 ANA PAULA PASSOS MACHADO XXX.XXX.015-68 NÃO

17 ANGELINA NASCIMENTO DA SILVA XXX.XXX.275-20 NÃO

18
ANTHONY JORGE GOMES 
SACRAMENTO

XXX.XXX.973-68 NÃO

19 ANTONIO LUIZ AVENA CORDEIRO XXX.XXX.087-64 NÃO

20
ARTHUR NASCIMENTO DA SILVA 
PEREIRA

XXX.XXX.185-66 NÃO

21
ARTHUR VIANA GONÇALVES 
FIGUEIREDO 

XXX.XXX.125-58 NÃO

22 ARYEL BOMFIM DE OLIVEIRA XXX.XXX.225-56 NÃO

23 ATILA PEREIRA VIEIRA LEITE XXX.XXX.035-84 NÃO

24 BEATRIZ ALBUQUERQUE DE SOUZA XXX.XXX.365-90 NÃO

25
BENJAMIM NOVAES DE SOUZA 
LOMBA

XXX.XXX.115-52 NÃO

26
BENJAMIN HERCULES DE JESUS 
ARAUJO

XXX.XXX.235-09 NÃO

27
BERNARDO LEVINDO PEIXOTO 
SANTOS PEREIRA

XXX.XXX.115-12 NÃO

28 BERNARDO QUEIROZ MACHADO XXX.XXX.545-19 NÃO

29
BIANCA SANTANA FERREIRA DE 
JESUS

XXX.XXX.355-12 NÃO

30
BRENDA VITORIA DE OLIVEIRA 
CONCEICAO 

XXX.XXX.135-19 NÃO

31 BRENO LUIS FERREIRA DE CARVALHO XXX.XXX.255-03 NÃO

32 BRUNA BEATRIZ SIQUARA ANDRADE XXX.XXX.905-54 NÃO

33 BRUNA SIQUEIRA SACRAMENTO XXX.XXX.715-82 NÃO

34 BRUNO SILVA PEDRA DA ROCHA XXX.XXX.705-45 NÃO

35 CAIO ANDERSON BRAGA COSTA XXX.XXX.795-19 NÃO

36 CAIO MARQUES SEHBE XXX.XXX.365-02 NÃO

ATLETA/PARATLETA CPF CONTEMPLADO

37 CAIQUE MATHEUS SILVA DE JESUS XXX.XXX.775-67 NÃO

38 CAIQUE PEREIRA DOS SANTOS XXX.XXX.665-32 NÃO

39 CAMILA EVARISTO DA SILVA XXX.XXX.069-26 NÃO

40 CAMILI PINHEIRO DO NASCIMENTO XXX.XXX.005-14 NÃO

41
CARLOS ANDRE RIBEIRO DOS 
SANTOS

XXX.XXX.465-72 NÃO

42 CARLOS COSTA DO PINHO XXX.XXX.147-06 NÃO

43 CARLOS DIOGO BARBOSA MAIA DACE XXX.XXX.045-75 NÃO

44 CARLOS SANTOS DE JESUS XXX.XXX.365-69 NÃO

45 CAUÃ COUTO SANTOS XXX.XXX.835-81 NÃO

46 CHIVAN FRANCO GONZAGA XXX.XXX.355-61 NÃO

47 CLÁUDIA SANTOS SILVA XXX.XXX.955-20 NÃO

48 CLEBER AZEVEDO AMARAL XXX.XXX.905-63 NÃO

49 DAMIAO DE JESUS SILVA XXX.XXX.025-20 NÃO

50 DANDARA DE SOUZA CAMPELO XXX.XXX.865-36 NÃO

51 DANDARA SAMPAIO CRUZ DA SILVA XXX.XXX.115-74 NÃO

52 DANIEL DOS SANTOS ALVES XXX.XXX.725-16 NÃO

53 DANILO REIS SOUZA XXX.XXX.005-19 NÃO

54
DARIVALDO MIGUEL SIMOES DE 
SANTANA JUNIOR

XXX.XXX.115-00 NÃO

55 DAVI EMANUEL DE JESUS SANTOS XXX.XXX.655-46 NÃO

56 DAVI FREITAS GUACHE XXX.XXX.196-32 NÃO

57 DAVI JACOBINA JORGE BITTAR XXX.XXX.835-41 NÃO

58 DAVI LUCAS DOS SANTOS BATISTA XXX.XXX.925-81 NÃO

59 DAVI SILVA PINTO CARVALHO XXX.XXX.905-46 NÃO

60 DAVI SOUZA BATISTA DA SILVA XXX.XXX.605-12 NÃO

61 DAVI YTALO FERREIRA DOREA XXX.XXX.315-96 NÃO

62 DEILSON DA SILVA REIS FILHO XXX.XXX.985-09 NÃO

63 DENILSON GOMES DA CRUZ XXX.XXX.015-39 NÃO

64 DILSON DOS SANTOS DAMASCENO XXX.XXX.075-49 NÃO

65
DORAELCIO NUNES DE ARAUJO 
JUNIOR

XXX.XXX.595-96 NÃO

66 DOUGLAS ROBERTO GOMES MOREIRA XXX.XXX.645-54 NÃO

67
EDMUNDO XAVIER DOS SANTOS 
FILHO

XXX.XXX.465-34 NÃO

68 EDUARDA DOS SANTOS JORGE XXX.XXX.3654-86 NÃO

69 EDUARDO LIMA CALDEIRA MUSTAFA XXX.XXX.385-12 NÃO

70 ELIEL DA SILVA BARRETO XXX.XXX.795-00 NÃO

71 ELIZA REIS DO NASCIMENTO XXX.XXX.305-79 NÃO

72
ELLEN VITORIA DOS SANTOS 
CORREIA

XXX.XXX.035-10 NÃO

73
EMANOEL LAURENTINO PAIXAO DOS 
SANTOS

XXX.XXX.945-77 NÃO

74 EMANOEL SILVA ANDRADE DE ASSIS XXX.XXX.845-25 NÃO

75
EMANOEL VITOR CASTRO DE 
CARVALHO

XXX.XXX.205-03 NÃO

76 EMANUEL BRITO DA ENCARNACAO XXX.XXX.395-10 NÃO

77 ERICK SANTOS NASCIMENTO XXX.XXX.685-12 NÃO

78 EVERTON SENA DE LIMA XXX.XXX.425-07 NÃO

79 FÁBIO DE QUEIROZ RIGUEIRA XXX.XXX.985-15 NÃO

80 FABRICE CHIRON XXX.XXX.251-68 NÃO

81 FABRICIO SACRAMENTO FONSECA XXX.XXX.425-70 NÃO

82
FELIPE ALAN SANTOS BARBOSA 
ALVES

XXX.XXX.495-09 NÃO

83 FELIPE ALVES VIVAS XXX.XXX.995-95 NÃO

84 FELIPE DA PAIXÃO SANTOS XXX.XXX.995-07 NÃO

85 FELIPE DE JESUS CARVALHO XXX.XXX.485-84 NÃO

86 FELIPE MACHADO SANTOS JUNIOR XXX.XXX.245-97 NÃO

87 FELIPE SENA TOMÉ TABOADA XXX.XXX.075-36 NÃO

88 FELIPPHE BRITO DE DEUS SANTOS XXX.XXX.225-69 NÃO

89 FERNANDO DOS SANTOS FILHO XXX.XXX.885-87 NÃO

90 FERNANDO GABRIEL TAVARES XXX.XXX.765-67 NÃO

91 FILIPE COELHO BASTOS XXX.XXX.395-54 NÃO

92 FILIPE SANTOS DA CRUZ XXX.XXX.145-95 NÃO

93
FRANCISCO FAGNER DE FREITAS 
DOMICIANO

XXX.XXX.875-22 NÃO

94 GABRIEL BRITO DE SANTANA XXX.XXX.385-95 NÃO

95
GABRIEL DE BRITO MENDONÇA 
ALMEIDA

XXX.XXX.085-25 NÃO

96
GABRIEL JONATAN DOS SANTOS 
ROCHA

XXX.XXX.045-59 NÃO

97 GABRIEL KAYODE SOUSA DE ASSIS XXX.XXX.865-50 NÃO

98
GABRIEL MEIRELES FARIAS DE 
GODOY

XXX.XXX.145-48 NÃO

99 GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA XXX.XXX.715-38 NÃO

100 GABRIELA BATISTA DE QUEIROZ XXX.XXX.345-14 NÃO



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
13 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.67918

ATLETA/PARATLETA CPF CONTEMPLADO

101
GABRIELLA RODRIGUES BARBOSA 
DAMASCENO

XXX.XXX.215-69 NÃO

102 GERSON VIEIRA RAMOS JUNIOR XXX.XXX.535-37 NÃO

103 GILSON SANTOS DE JESUS JUNIOR XXX.XXX.055-62 NÃO

104
GONÇALO DE BRITO MENDONÇA 
ALMEIDA

XXX.XXX.055-000 NÃO

105 GRACE KELLY SILVA FLORES VITÓRIO XXX.XXX.365-20 NÃO

106 GRACIMEIRE DA SILVA LIMA OLIVEIRA XXX.XXX.385-20 NÃO

107 GUILHERME SOUZA DOS SANTOS XXX.XXX.205-26 NÃO

108 HADASSA CRISTY LOPES DE SOUZA XXX.XXX.065-28 NÃO

109 HANNA OLIVEIRA MAGALHAES XXX.XXX.575-26 NÃO

110 HELDER CARDOSO ARCANJO XXX.XXX.415-21 NÃO

111 HELENILSON FIRMINO DOS SANTOS XXX.XXX.145-30 NÃO

112
HELLEN MAHAYRA ANDRADE 
MEDEIROS

XXX.XXX.524-33 NÃO

113 HUGO MIRANDA DE ALBUQUERQUE XXX.XXX.955-48 NÃO

114 HUGO RODRIGUES SOARES XXX.XXX.325-43 NÃO

115 ÍCARO DAVID SANTOS SOUZA XXX.XXX.315-24 NÃO

116 ILAINA SILVA SANTOS XXX.XXX.355-40 NÃO

117 INDIARA DO CARMO CERQUEIRA XXX.XXX.715-96 NÃO

118 IRACEMA SOUZA VILARONGA XXX.XXX.135-49 NÃO

119
IRAILDES DOS SANTOS DE JESUS 
PINHO

XXX.XXX.215-04 NÃO

120
IRANILDES DOS SANTOS NEVES 
ARAÚJO

XXX.XXX.565-52 NÃO

121 ISADORA SILVA DOS SANTOS XXX.XXX.855-64 NÃO

122 ISRAEL FILIPE RODRIGUES MENEZES XXX.XXX.545-58 NÃO

123 ITALO SILVA DOS SANTOS XXX.XXX.905-65 NÃO

124 JALDO BRANDÃO CARIBÉ FILHO XXX.XXX.625-98 NÃO

125 JANIO ALVES VIEIRA XXX.XXX.605-91 NÃO

126
JEAN CARLOS DO NASCIMENTO 
BAHIENSE 

XXX.XXX.805-72 NÃO

127 JHASMIM HIANNA MATOS DO VALE XXX.XXX.466-88 NÃO

128 JIOVANNE SANTANA NEVES XXX.XXX.965-44 NÃO

129
JOAO GUILHERME LIMA REIS 
PEREIRA 

XXX.XXX.765-45 NÃO

130 JOAO HENRIQUE DE JESUS LIMA XXX.XXX.475-03 NÃO

131 JOAO PAULO TAVARES SILVA XXX.XXX.915-09 NÃO

132
JOAO PEDRO ENCARNACAO DE 
AMORIM

XXX.XXX.325-04 NÃO

133
JOAO PEDRO FERREIRA COSTA DE 
JESUS 

XXX.XXX.295-82 NÃO

134 JOÂO VITOR LOMBARDI RIBEIRO XXX.XXX.835-35 NÃO

135 JONAS DOS REIS DE SANTANA XXX.XXX.355-84 NÃO

136
JONATHAN DE JESUS AMORIM 
SEIXAS

XXX.XXX.195-46 NÃO

137 JORGE ANTONIO DA SILVA SANTANA XXX.XXX.525-16 NÃO

138 JORGE LUÍS DAS NEVES GÓIS XXX.XXX.645-20 NÃO

139 JOSÉ BONIFÁCIO SOARES FILHO XXX.XXX.935-68 NÃO

140 JOSÉ CARLOS DO CARMO DE SOUZA XXX.XXX.905-09 NÃO

141 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS JÚNIOR XXX.XXX.515-47 NÃO

142 JOSIAS SAMPAIO DA SILVA XXX.XXX.775-37 NÃO

143 JULIA FELIPE GUEDES TADEU XXX.XXX.825-98 NÃO

144 JULIA FONTES BORGES XXX.XXX.655-41 NÃO

145 JULIA JESUS LIBERATO DE MATTOS XXX.XXX.535-63 NÃO

146 JULIA MACEDO MONTEIRO NUNES XXX.XXX.155-05 NÃO

147 JULIANA BORBA BASTIANELLI XXX.XXX.507-63 NÃO

148 KAIANNE SOUZA DE JESUS XXX.XXX.735-76 NÃO

149 KAIQUE ANDERSON BRAGA COSTA XXX.XXX.075-84 NÃO

150 KAIQUE CABRAL DANTAS FONTES XXX.XXX.665-07 NÃO

151 KAIQUE LEVI PAIXAO DOS SANTOS XXX.XXX.025-84 NÃO

152 KALANI KAI MINAYOSHI XXX.XXX.385-49 NÃO

153 KAREN SANTANA BARRETO XXX.XXX.435-03 NÃO

154 KATHLEEN LETÍCIA NERY BAZILIO XXX.XXX.988-73 NÃO

155
KAUANE CONCEICAO DAS NEVES 
SANTOS

XXX.XXX.945-39 NÃO

156 KAUE LUCAS PAIXAO DOS SANTOS XXX.XXX.125-47 NÃO

157 KEZIA RAMOS PASSOS XXX.XXX.665-55 NÃO

158
LARA CARVALHO BITTENCOURT 
ANDRADE

XXX.XXX.205-04 NÃO

159 LARISSA FERREIRA COSTA XXX.XXX.815-20 NÃO

160 LARISSA REBECA BARRETO SANTOS XXX.XXX.505-57 NÃO

161 LAVINIA FAINSTEIN DE OLIVEIRA XXX.XXX.495-29 NÃO

162
LEANDRO LUIS SOUSA SANTOS DE 
OLIVEIRA

XXX.XXX.645-54 NÃO

163 LEANDRO SANTOS ARARIBA XXX.XXX.715-00 NÃO

ATLETA/PARATLETA CPF CONTEMPLADO

164
LEANDRO SANTOS OLIVEIRA DE 
ANDRADE

XXX.XXX.775-66 NÃO

165
LEONARDO ASSIS DO NASCIMENTO 
JUNIOR

XXX.XXX.235-30 NÃO

166 LETÍCIA ARAGÃO BASTOS XXX.XXX.865-50 NÃO

167
LETICIA VILLELA DE ANDRADE 
BORGES

XXX.XXX.325-22 NÃO

168 LORENZO AUGUSTO HORN DA SILVA XXX.XXX.285-65 NÃO

169 LUAN ARAUJO MELO SANTOS XXX.XXX.315-61 NÃO

170 LUAN COSTA ATAIDE XXX.XXX.855-96 NÃO

171 LUAN DE OLIVEIRA CAMPOS XXX.XXX.835-23 NÃO

172 LUAN FERREIRA ESTRELA XXX.XXX.285-40 NÃO

173 LUAN RAMOS PINHEIRO XXX.XXX.355-33 NÃO

174 LUAN SILVA ANDRADE DE ASSIS XXX.XXX.765-06 NÃO

175 LUANA DE MENEZES HORTELIO LEAO XXX.XXX.075-41 NÃO

176 LUCAS COSTA DE SANTANA XXX.XXX.865-11 NÃO

177 LUCAS DOS SANTOS GOMES XXX.XXX.245-98 NÃO

178 LUCAS FERNANDES VELOSO NUNES XXX.XXX.085-99 NÃO

179
LUCAS FLAUBERT DE FRANCA 
BATISTA

XXX.XXX.595-98 NÃO

180 LUCAS GABRIEL MOREIRA DO CARMO XXX.XXX.125-63 NÃO

181 LUCAS SANTOS DA CRUZ XXX.XXX.595-30 NÃO

182 LUCAS VIEIRA SILVA XXX.XXX.745-15 NÃO

183 LUCCA COMERLATO FERNANDES XXX.XXX.915-69 NÃO

184 LUCIMEIRE FERREIRA SOUSA XXX.XXX.705-64 NÃO

185 LUCIO GABRIEL ALVES LUZ XXX.XXX.635-52 NÃO

186 LUIDSON SILAS SANTOS DA SILVA XXX.XXX.025-84 NÃO

187 LUIZ PAULO BONATO DE AGUIAR XXX.XXX.619-81 NÃO

188 LUIZA DAMASCENO BARBOSA XXX.XXX.535-56 NÃO

189 LUMA SAMPAIO LESSA XXX.XXX.085-01 NÃO

190
MAGNO MACARIO MONTENEGRO 
SOUTO

XXX.XXX.125-50 NÃO

191 MAKSUEL OLIVEIRA DOS SANTOS XXX.XXX.025-85 NÃO

192 MANUELA PEREIRA VIEIRA XXX.XXX.025-10 NÃO

193 MARCEL DE JESUS SANTOS XXX.XXX.175-31 NÃO

194 MARCELO PATO NASCIMENTO XXX.XXX.105-86 NÃO

195 MARCIA MEIRE CAMPOS MOREIRA XXX.XXX.645-40 NÃO

196
MARCIO ANTONIO DOS SANTOS 
JÚNIOR

XXX.XXX.177-19 NÃO

197 MARCIO BARRETO SILVA XXX.XXX.835-72 NÃO

198 MARCIO PURIDADE DA CONCEIÇÃO XXX.XXX.865-00 NÃO

199
MARCOS DIOGO DOS SANTOS 
AZEVEDO SILVA

XXX.XXX.645-43 NÃO

200
MARCUS VINICIUS BOMFIM DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.995-80 NÃO

201 MARIA CLARA CINTRA NERIS XXX.XXX.605-60 NÃO

202
MARIA CLARA DE LISBOA 
FERNANDES

XXX.XXX.105-77 NÃO

203
MARIA EDUARDA SOUTO MARTINEZ 
TEIXEIRA

XXX.XXX.395-77 NÃO

204 MARIA GABRIELA FRAGA FONTOURA XXX.XXX.051-30 NÃO

205 MARIA ISABEL RIBEIRO MOTA XXX.XXX.691-02 NÃO

206 MARIA LUIZA ALAMEIDA FACCHINETTI XXX.XXX.285-07 NÃO

207 MARIA RITA SILVA GOMES XXX.XXX.405-44 NÃO

208 MATHEUS FIGUEIRÊDO DA FONSECA XXX.XXX.985-30 NÃO

209 MATHEUS NASCIMENTO FERREIRA XXX.XXX.015-77 NÃO

210 MATHEUS PEREIRA MALTA SANTANA XXX.XXX.415-95 NÃO

211 MATHEUS PRAZERES DA PAIXAO XXX.XXX.625-37 NÃO

212
MAURICIO DOS SANTOS SOUZA 
JUNIOR

XXX.XXX.235-31 NÃO

213 MIGUEL BARRETO NUNES XXX.XXX.055-18 NÃO

214 MIGUEL PEREIRA NASCIMENTO XXX.XXX.635-50 NÃO

215 MIGUEL SODRE CELESTINO AMADO XXX.XXX.835-37 NÃO

216 MOISÉS NUNES QUEIROZ JÚNIOR XXX.XXX.305-06 NÃO

217 NAILTON MACHADO XAVIER XXX.XXX.805-25 NÃO

218 NARCISO QUEIROS DOS SANTOS XXX.XXX.265-85 NÃO

219 NATALIA SILVA DE ARAUJO MACHADO XXX.XXX.755-51 NÃO

220 NATHALIA SANTOS DO AMARAL XXX.XXX.295-08 NÃO

221 NILMA CARLA DOS SANTOS PEREIRA XXX.XXX.495-31 NÃO

222 NOEMI DIAS BRITO XXX.XXX.365-00 NÃO

223
OTAVIO HENRIQUE PEREIRA 
LINGRENS

XXX.XXX.385-92 NÃO

224 PABLO AIMAR SANTOS DE OLIVEIRA XXX.XXX.315-37 NÃO

225 PÂMELA INGRID DA HORA SANTOS XXX.XXX.625-44 NÃO

226 PATRICIA GARCEZ SANTOS XXX.XXX.425-34 NÃO

227 PAULO BRENO DA SILVA QUEIROZ XXX.XXX.185-71 NÃO



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
13 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO XXXVII | N º 8.679 19
ATLETA/PARATLETA CPF CONTEMPLADO

228 PAULO DANTAS MENESES XXX.XXX.825-00 NÃO

229
PAULO RIAN FIGUEREIDO 
CAVALCANTE COSTA

XXX.XXX.575-40 NÃO

230 RAFAEL CASAIS MACHADO FERREIRA XXX.XXX.625.-86 NÃO

231 RAFAEL FERREIRA ESTRELA XXX.XXX.175-06 NÃO

232 RAFAEL MELO RIZZATO XXX.XXX.015-29 NÃO

233 RAFAEL SILVA SOUZA XXX.XXX.685-04 NÃO

234
RAFAELLA APARECIDA SILVA DOS 
SANTOS

XXX.XXX.635-40 NÃO

235 RAINARA SANTOS DE SANTANA XXX.XXX.015-88 NÃO

236 REBECA SILVA DA SILVA XXX.XXX.269-52 NÃO

237
REBECCA APARECIDA SILVA DOS 
SANTOS

XXX.XXX.555-20 NÃO

238 RENE FRAGA STUNF XXX.XXX.905-53 NÃO

239 RICARDO SOUZA SANTOS XXX.XXX.065-15 NÃO

240
RITA MONICA DE CASSIA SILVA 
ANDRADE

XXX.XXX.135-72 NÃO

241 ROBERTA CORDEIRO MARQUES XXX.XXX.635-04 NÃO

242
ROBERTO JORGE SANTOS DE 
SANTANA 

XXX.XXX.845-76 NÃO

243 ROBERTO RAMOS DA SILVA XXX.XXX.245-21 NÃO

244 ROBERTO ROSSINI SOUSA TANFERI XXX.XXX.535-01 NÃO

245 ROBERTO TURIAL DE BRITO XXX.XXX.345-15 NÃO

246 RODRIGO BRAGA DE CARVALHO XXX.XXX.215-44 NÃO

247
RODRIGO PAULO FIGUEIREDO 
CAVALCANTE COSTA

XXX.XXX.705-62 NÃO

248 ROGERIO SILVA DOS SANTOS JUNIOR XXX.XXX.355-46 NÃO

249
RONALDIER NASCIMENTO 
RODRIGUES

XXX.XXX.415-72 NÃO

250 RONALDO SOUZA SANTOS XXX.XXX.405-00 NÃO

251 RONILSON DOS SANTOS XXX.XXX.315-98 NÃO

252 RUAN DA SILVA DIAS XXX.XXX.465-50 NÃO

253
RUAN MIGUEL GONCALVES DE 
SANTANA

XXX.XXX.175-00 NÃO

254 SABRINA DE BRITO VAZ XXX.XXX.095-60 NÃO

255 SAMIR DO CARMO FRANCA XXX.XXX.585-31 NÃO

256 SCHARLES DEAN DOS SANTOS XXX.XXX.585-49 NÃO

257
SIMONE CRISTINA DOS SANTOS 
BARRETO

XXX.XXX.115-53 NÃO

258 SOFIA PASCHOAL ATANASIO XXX.XXX.895-02 NÃO

259 SOFIA PEREIRA DOS SANTOS XXX.XXX.655-00 NÃO

260 SOPHIA MACHADO DE QUEIROZ XXX.XXX.785-89 NÃO

261 SUANE LIMA MONTEIRO ALDIR XXX.XXX.595-48 NÃO

262 TAÍS SOUZA DA SILVA XXX.XXX.955-25 NÃO

263 TAISE OLIVEIRA DA SILVA XXX.XXX.215-07 NÃO

264
TAUA DA CRUZ BITTENCOURT 
TRINDADE

XXX.XXX.265-00 NÃO

265 THAILA GUIMARAES NUNES XXX.XXX.815-62 NÃO

266
THAINA TAMARA NASCIMENTO DOS 
SANTOS CRUZ

XXX.XXX.475-50 NÃO

267 THAIS PIMENTEL MORATO XXX.XXX.165-20 NÃO

268 THALES MANOEL SANTANA NEVES XXX.XXX.525-28 NÃO

269 THEO BRENDLER FUCHS XXX.XXX.368-51 NÃO

270 THIAGO MARQUES DE ARAUJO XXX.XXX.758-56 NÃO

271 TIFANY BRASIL CASAES MACIEL XXX.XXX.705-86 NÃO

272 URI DE MEDEIROS VALADÃO XXX.XXX.295-27 NÃO

273 VALDNEI DE JESUS MACEDO XXX.XXX.365-32 NÃO

274
VALNÉLIO PAIXÃO DOS SANTOS 
FILHO

XXX.XXX.175-64 NÃO

275 VALTONEI SILVA CHAGAS XXX.XXX.465-00 NÃO

276 VANESSA SILVA DOS SANTOS XXX.XXX.715-00 NÃO

277 VERÔNICA MANADIE DE ALMEIDA XXX.XXX.565-53 NÃO

278
VICTOR CARVALHO DE MENEZES DE 
SANTANA

XXX.XXX.255-37 NÃO

279
VITOR EMANOEL ARAUJO DOS 
SANTOS

XXX.XXX.175-48 NÃO

280 VIVALDO GOMES DOS SANTOS XXX.XXX.065-00 NÃO

281
WANDERSON JESUS SANTOS DE 
SOUZA 

XXX.XXX.745-31 NÃO

282 YAGO RIBEIRO ALMEIDA CARVALHO XXX.XXX.025-00 NÃO

283 YASMIN ELLEN OLIVEIRA LIMA XXX.XXX.635-09 NÃO

284 YURI FERREIRA DA CONCEIÇÃO XXX.XXX.806-99 NÃO

269 ADINALDO GOMES DE JESUS XXX.XXX.475-95 NÃO

270 ADRIAN DOS SANTOS DA CRUZ XXX.XXX.035-74 NÃO

271 ADRIANA CLAUDINO DANTAS XXX.XXX.774-07 NÃO

272 ADRIEL DE JESUS DOS SANTOS XXX.XXX.915-82 NÃO

ATLETA/PARATLETA CPF CONTEMPLADO

273 AGATHA PERGIRA PRATA SILVA XXX.XXX.205-40 NÃO

274 ALÃ CESAR CRUZ SANTOS XXX.XXX.285-72 NÃO

275 ALAN RICHARD SANTIAGO DA CRUZ XXX.XXX.625-54 NÃO

276
ALEXANDRE COUTINHO DE 
CARVALHO

XXX.XXX.345-04 NÃO

277
ALEXANDRE GOMES ELEXIAS DOS 
SANTOS

XXX.XXX.235-09 NÃO

278 ALFREDO SANTOS XXX.XXX.135-72 NÃO

279 ALICE VITÓRIA DE JESUS PEREIRA XXX.XXX.765-90 NÃO

280 ALLAN VICTOR ALMEIDA DOS SANTOS XXX.XXX.605-26 NÃO

281 AMANDA DA SILVA GONCALVES XXX.XXX.715-00 NÃO

282 AMANDA GOMES DOS SANTOS XXX.XXX.495-17 NÃO

283 AMANDA LIMA SILVA XXX.XXX.275-07 NÃO

284 ANA PAULA PASSOS MACHADO XXX.XXX.015-68 NÃO

§1º: Os ATLETA/PARATLETAS INDEFERIDOS POR INABILITAÇÃO não comprovaram os requisitos 

mínimos iniciais para ser possível a sua inscrição nas respectivas categorias pleiteadas, conforme 

critérios objetivos do Edital. Por essa razão não foram habilitados para avaliação dos critérios de 

pontuação para a concessão do benefício. 

§2º: Retifica-se pela presente Portaria o prazo para assinatura do Termo de Compromisso, ao 

passo em que ficam CONVOCADOS OS ATLETAS/PARATLETAS CONTEMPLADOS para comparecer 

na Arena Fonte Nova (Ladeira da Fonte das Pedras, s/n - Nazaré), no dia 19/12/2023 (terça-feira), 

às 08h30min, para assinatura do Termo, munidos com os respectivos documentos de identificação. 

§3º: Os atletas/paratletas menores de idade deverão comparecer ao local informado no §2º 

devidamente acompanhado de responsável legal para assinatura do Termo de Compromisso.  

Salvador, 12 de dezembro de 2023

ANTÔNIO JOSÉ DA CRUZ JUNIOR MAGALHÃES

Secretário 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

PORTARIA N° 209/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

nas disposições constantes dos instrumentos de delegação da concessão do serviço público de 

transporte coletivo de passageiros por ônibus (STCO) no Município do Salvador,

CONSIDERANDO as disposições constantes do Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 

04/2017, celebrado entre o Ministério Público do Estado da Bahia, o Município do Salvador, por meio 

da Secretaria Municipal de Mobilidade - SEMOB, e o Consórcio Salvador Transcard de Bilhetagem 

Automática - TRANSCARD; com interveniência da Associação dos Concessionários do Sistema 

de Transporte Público de Passageiros por Ônibus Urbanos de Salvador - INTEGRA, no âmbito do 

procedimento tombado no SIMP nº 3.0.90566/2016;

CONSIDERANDO a Portaria SEMOB n.º 057/2017, que cria a Comissão Interdisciplinar de Controle 

e Julgamento de Recursos - CIJR, com a finalidade de apreciar as representações, encaminhadas 

pelo TRANSCARD, relacionadas com a verificação do cumprimento pelos usuários, das obrigações 

atinentes à fruição regular dos benefícios da gratuidade, da meia passagem estudantil, da integração 

intra e intermodal e com a fiscalização do uso dos respectivos cartões eletrônicos no STCO, e 

deliberar sobre as questões relacionadas à suspensão dos referidos benefícios, nos termos da Lei 

Municipal nº 5.699/2000.

RESOLVE:

Art. 1º. Aplicar aos beneficiários da gratuidade abaixo relacionados a sanção administrativa de 

suspensão do benefício, pelo prazo indicado, ante a comprovação do uso indevido, nos autos dos 

respectivos processos administrativos:

NOME N.º DO PROCESSO INÍCIO DA SANÇÃO DURAÇÃO DA SANÇÃO

ACÁCIO VINÍCIUS 
GONÇALVES DE OLIVEIRA

4969126/2023 - EST 31/08/2023 180 DIAS

ADAILTON DOS SANTOS 
COSTA

2260484/2023 - EST 06/09/2023 180 DIAS

ADRIANO MIGUEL DA SILVA 
NASCIMENTO COUTO

4759024/2023 - EST 19/10/2023 180 DIAS

ADRIELLE CARVALHO DE 
SOUZA

3536659/2023 - EST 29/09/2023 180 DIAS

AGATHA LUANA FARIAS 
DA SILVA

3652932/2023 - EST 11/08/2023 180 DIAS


